旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

学校教育部教育指導課
竹中　一三

25-7594
24-7011
kyoikushido@city.asahikawa.lg.jp

旭川市子ども議会

当日，児童生徒への取材を希望する場合は，担当の教育指導課
・竹中もしくは柳澤まで事前にお知らせください。
（教育指導課連絡先　２５－７５９４）

KJ00191769

2023年12月8日

旭川市の目指す都市像「世界にきらめくいきいき旭川～笑顔と自
然あふれる北の拠点～」の実現に向け，子どもたちのまちづくり
への希望や期待を市政の参考にするとともに，市政に対する子ど
もたちの理解と関心を深める場として開催する。

○　日時
　　令和６年２月１７日（土）１０：００～１２：００

○　場所
　　旭川市議会議場（総合庁舎８階）

○　内容
　　市内小学校５年生から中学校３年生までの児童生徒が，
　　市政に対する質問や提案，要望等の質疑を述べ，理事者
　　から答弁を得る。

 令和6年2月17日 10時00分　～　令和6年2月17日 12時00分

旭教指第５８１号

令和５年１２月８日

報道関係各位

旭川市教育委員会

教育長 野 﨑 幸 宏

（学校教育部教育指導課担当）

「旭川市子ども議会」の開催について（御案内）

大雪の候，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から，教育委員会の活動に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて，標記の件について，別紙実施要領のとおり開催いたしますので，御案内申し上げ

ます。

（連絡先）

担当者 竹中・柳澤

電話２５－７５９４

「旭川市子ども議会」実施要領

１ 目 的 旭川市の目指す都市像「世界にきらめく いきいき旭川 ～笑顔と自然

あふれる 北の拠点～」の実現に向け，子どもたちのまちづくりへの希望

や期待を市政の参考にするとともに，市政に対する子どもたちの理解と関

心を深める場として開催する。

２ 日 時 ⑴事前協議会 第１回 令和５年１１月２５日（土）10：00～12：00

第２回 令和５年１２月 ２日（土）10：00～12：00

第３回 令和６年 １月２０日（土）10：00～12：00

第４回 令和６年 ２月 ３日（土）10：00～12：00

⑵本会議 令和６年 ２月１７日（土） 9：45～12：00

３ 場 所 ⑴事前協議会 第１回 旭川市役所教育委員会室，会議室４Ａ・４Ｂ

（総合庁舎４階）

第２回 旭川市役所教育委員会室，会議室４Ａ・４Ｂ

（総合庁舎４階）

第３回 旭川市役所第１会議室（総合庁舎８階）

第４回 旭川市議会議場（総合庁舎８階）

旭川市役所第１会議室（総合庁舎８階）

⑵本会議 旭川市議会議場（総合庁舎８階）

旭川市役所第１会議室（総合庁舎８階）

４ 主 催 旭川市・旭川市教育委員会

５ 協 力 旭川市ＰＴＡ連合会

６ 対象者 旭川市内の小学５年生～中学３年生 ２０名

７ 日 程 ⑴第１回事前協議会 令和５年１１月２５日（土）10：00～12：00

・オリエンテーション

・教育委員会職員による旭川市の現状についての説明

・質問づくり①

⑵第２回事前協議会 令和５年１２月 ２日（土）10：00～12：00

・質問づくり②

・子ども議長の選出（中学生の参加者から選出）

⑶第３回事前協議会 令和６年 １月２０日（土）10：00～12：00

・質問等の最終確認

⑷第４回事前協議会 令和６年 ２月 ３日（土）10：00～12：00

・本会議のリハーサル

⑸本会議 令和６年 ２月１７日（土） 9：45～12：00